
Krajský svaz stolního tenisu Olomouc 

komise mládeže (KM) 
 

 

PRAVIDLA KM PRO SEZÓNU 2016/2017 
 

 

Krajské bodovací turnaje mládeže (KBTM) 

- Plánováno 6 KBTM. 

- Rozdělení hráčů do výkonnostních divizí po 12-ti hráčích. 

- Rozlosování každé divize do 2 základních skupin po 6-ti hráčích, každý hraje s každým. 

- Hráči na 1.-3. místě ze základních skupin postupují do finálové skupiny o 1.-6. místo divize, vzájemné 

zápasy ze základní skupiny se započítávají  (platí pro všechny skupiny). 

- Hráči na 4.-6. místě v základní skupině divize A a B postupují do skupiny o pořadí a hrají o 7.-12. místo 

divize systémem každý s každým (vzájemné zápasy ze základní skupiny se započítávají).  

- Hráči na 4.-6. místě v základních skupinách divize C a dalších hrají o umístění systémem C1/4-C2/4, 

C1/5-C2/5, C1/6-C2/6  atd. (hlavní rozhodčí je oprávněn změnit tento systém na systém každý 

s každým – viz skupiny A a B – tato změna nesmí neúměrně prodloužit dobu turnaje). 

- Poslední výkonnostní divize může mít 7-18 hráčů, hrací systém této divize určí hlavní rozhodčí po 

dohodě s pořadatelem. 

-  

Bodování KBTM 

- Bodování ve 12-ti členných divizí je podle následující tabulky. 

- Minimální bodový zisk na turnaji je 1 bod. 

- Bodování v posledním divizi při počtu 13-18 hráčů je takové, že každý další hráč v divizi má o jeden 

bod méně než hráč předchozí (až do hodnoty 1).  

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71 70 69 

B 71 70 69 68 67 66 65 64 63 62 61 60 

C 62 61 60 59 58 57 56 55 54 53 52 51 

D 53 52 51 50 49 48 47 46 45 44 43 42 

E 44 43 42 41 40 39 38 37 36 35 34 33 

F 35 34 33 32 31 30 29 28 27 26 25 24 

G 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 

H 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 

I 8 7 6 5 4 3 2 1 1 1 1 1 

 



Nasazování na jednotlivé KBTM: 

- Vždy 1.-10. hráč v divizi podle aktuálního nasazovacího žebříčku + hráči, kteří se umístili na 1. a 2. 

místě následující divize na předchozím KBTM bez ohledu na jejich postavení na nasazovacím žebříčku. 

- Při malé účasti hráčů divizí A a B mohou být do těchto divizí nasazeni nejhůře hráči divize C. 

- Předseda KM je oprávněn výjimečně zařadit hráče do nasazovacího žebříčku, na jakoukoliv pozici na 

základě žádosti trenéra/vedoucího s ohledem na jeho výkonnost. Žádost musí být podána s dostatečným 

předstihem. 

 

Nasazovací žebříček na KBTM 

- Na 1. KBTM – podle hodnoty hráče (HH). 

- Na 2. KBTM – součet bodů z 1. KBTM a HH, nebo dvojnásobek HH (je-li HH vyšší než body 

z 1.KBTM, nebo při neúčasti hráči na prvním turnaji). 

- Na 3. KBTM – dvojnásobek nejvyšší bodové hodnoty + druhá nejvyšší hodnota (zohledňuje se          

HH a výsledky z předchozích KBTM, při neúčasti na přechozích KBTM 3xHH). 

příklad HH 1.KBTM 2.KBTM 
hodnota  

 nasazeni 

A 60 65 63 193 

B 60 65 55 190 

C 60 55 53 175 

D 60 70 - 200 

E 60 - 55 175 

F 60 - - 180 

 

- Po 3. KBTM se nasazuje podle průběžného pořadí. 

 

Průběžné pořadí KBTM po 3. KBTM 

- Po 3. KBTM:  2x 1.-3. KBTM (2x lepší výsledek). 

- Po 4. KBTM:  2x 1.-4. KBTM (2x lepší výsledek). 

- Po 5. KBTM:  2x 1.-5. KBTM (3x lepší výsledek). 

- Po 6. KBTM:  2x 1.-6. KBTM (4x lepší výsledek). 

 

Celkové pořadí bodování mládeže 

- Za celou sezónu je ve „hře“ celkem 15 hodnot (H), hodnota KBTM je 2x, hodnota KP je 3x. 

- Celkové pořadí jednotlivých kategorií je tvořeno na základě 10 nejvyšších hodnot (10H) za celou 

sezónu. 



 

Celkové pořadí v jednotlivých kategoriích mládeže: 

- Pořadí v jednotlivých kategoriích dle Celkového pořadí podle ročníků příslušné kategorie a mladších. 

 

Nominace na MČR 

Družstva: 

- Dorostenci/dorostenky, starší žáci/žákyně  - vítěz KP družstev. 

- V případě přihlášení pouze 1 družstva do jakékoliv kategorie, přihlášené družstvo automaticky získává 

nominaci na MČR. Nepřihlásí-li se žádné mužstvo, nebude na MČR nominováno žádné družstvo. 

Jednotlivci: 

- 1. Vítěz KP.  

2. Podle Celkového pořadí jednotlivých kategorií. 

V případě přímé nominace hráčů ze žebříčku ČR jsou nominováni další hráči z kraje na základě 

Celkového pořadí v jednotlivých kategoriích. Náhradníci na MČR jsou nominování podle Celkového 

pořadí jednotlivých kategorií. 

 

 


